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Shemm per Seksmnm H (momtonm i aktmteteve te fushates) n;e raport monitorimi | vegante duhe—t té plotesohe—t: pér secn%an sub]ekt
zgjedhor, duke pérdorur formularir e dhéné. Pér seksionin. 111 {monitorimi i abumm:tf keqperdorzmnt te burimeve shteterore}, mjé raport
duhet te piotesohet per té. gJ:the zanen gjeograr" ke t& momtoruar :



SUBJEKTI ZGJEDHOR wAKTIVITETET E MONI'FORUARA TE FUSHATES

'Nje raport mon!tﬁrlm: i vet;ante duhet teé piotesohet per secxlm subjekt zg]edhar duke perdorur formularin e méposhtém,

Raporti i Momtoramlt pér Subjektm Zgjedharm/ﬁ’ .&’Wfﬁfﬁshtom emrin e sub;ektst zgjedhor)

1. Pérmbledhja e a‘ktiv‘ite_téve t& monitoruara té .subjéktit zgjedhor

¢} Materialet

'. propagandistike

' d) Momtonm; i Faqave te

inter nett

Zyrat eiektorale :

| Lioji | aktivitetit t& Detaje Parreguﬁs: pér tu permendur kétu dhe pér
| monitoruar o : _ : . o (tu :dentif;kuar mé voné .

: 'a)' Z_y'raf elektorale '_Numrl dhe vendndcdh;a e zyrave elektorale - L %g’ _._?o-

- — monitoruara - _ R

b} Ngjarjet e Fushatés Numri i aktmteteve t& monitoruara t fushatés té %’ Jo

orgamzuara nga subjekt zgjedhor té cilat u monitoruan

: Numrt i materlaieve tE monitoruara (té bashkang;:ten | %f Jo
' mostra/foto pér secilen) A

Numti i materialeve vizive propagandistfke ke shqyt‘tuara %f Jo

pér pérfsmrjen e shemmat Pradhuar nén pergjegjesme
f:gjore ke, S

Identaf kiml i platformave té faqeve té mternetft Rﬁ_’/ Jo

. 2. Detaje te aktiwteteve te momtoruara te sub;ekt:t zgjedhnr

' # . : _Vandndodh;a/ﬁﬁresa o Mia‘dhésiza_ _

Detaje t& tjera (pajisje teknike, k@s’ee}aﬂerase m_ate’v.ri‘aie |

I



-{ promocionale, materiale t& printuara etj.)

it

e

Aktivitetet e Fushatés

Vendndodhija Ora dhe Data Nr. i t8 pranishé&mve ‘Detaje 18 tiera {(pajisje tékhike, _
o ' _ - | materialet e fushatés etj.)

Materfalet Propagandistike

Lloji i materialeve Pérfshirja e shénimit: “Prodhuar | Pérshkrimi (madhésia, materiali, cilésia,..)
prqpagandistike inén pérgjegiésiné ligjore t& o’ :
Rfjete.t Sociale
‘ P!ai_forma Ditae gmstimit/ i Llogaria Betajfgz: t& 'tjéra (‘pérmbéjtjé, au‘diéﬁce e
oo | reldamés - synuar.) - _

i



3 Parregullsité e vézhguara

Té gjitha raportet e incidenteve duhet ti bashkéngjiten kétij raporti,

Néni

Parfegulisia

Data e Raportimit t&

Parregullsisé tek KQZ-ja

Raporti i incidentit i

| bashké&ngjitur

Neni 78, pika 6

F"ushata zgjedhore né njé institucion publik

Po/lc

Neni 78, pika 7

Sub;ektet zgjedhoré/kandidatét i ofrojné ose|
japin para, t& mira materiale, premtojné vende
pune  ose favore & tiera, votuésve osel

personave té tjerd q& kané lidhje me 8, me

qeihmm & rarrjes s&€ nénshkrimit pér emérimin |,

e r;Je kandidati pér zg;edhje, pér. té votuar né
njé ményré té caktuar, pér té marré pjesé ose

' je né votim, ose né kéembim té angazhimit né

aktivitete jo ligiore pér e mbéshtetur njé
kandidat ose njé& parti politike.

Po/lo

Neni 78, pika 9

'Subjektt zg;edher/Kandadatr qe o;gamzon gse

mbulon  shpenzimet pér koncert, ngjarie
kutturore  dhe arg_é;uese vse  aktivitete
bamirésie. _

Po/lo :

Neni 78, pika 10

Subjekti. zg3edhor/i<andzdat| & ofron ar‘txku; ose
materiale té printuara me vieré prej mé shume

jse s (pese) gind Leké per artikull ose material.

Po/30

Neni 79, pika 2

F’araqltja & materialeve propagandisi::ke statike
mé shume se 5 metra nga zyra eEektoraie

1 Pojio

Nerni 2, udhézim

Me shume se nje zyre e%ektorale pér Iagjeifshat

Poflo

(.l daté




[31.65.2617, |

- {KkQzZ-sé

Nent 79, pika 3 | Mos perfsh;rja e dekiarates 5é autonzzmat né
. materfalet vrzwe té fushates propagand;stlke

P —

_ Pé{Bo.

1. Pérmbledhje e Aktwiteteve té Momtoruara

.Ky raport mamtonmi plot&sohet per té gjithé zonén e monitoruar, duke p&rdorur formularin e méposhtém:

Memtm—‘am; ;—Faqeve e
mtemetzt ' .

b). Perdorsm; i bunmeve
shtetero re

-monitoruara té fageve té Enter‘n‘etit

M tihe identifikimi
aktmteteve/ng}arjeve t& fushatés

h:] menitoruara pér pérdorim té

murnidshém  té  népunésve  t&
administratés gjaté orarit té punés,

Numri dhe identifikimi i
aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés
teé monitoruara pér pérdorim ta

_mundshém & studenteve para-

universitar  brenda  orarit  té

_ mes:mat

Lioji i aktivitetit 18 Detaje Parreguﬂsi pér tu pérmendur ketu dhe pé&r tu identifikuar me
| monitoruar : 1 _ _ 7 voné
“Identifikimi i platformave  t& }t&{"}o

%)/ Jo

_3;5/ Jo

_Numrz/ldentlﬂkiml i mstetuc:oneve

publike mjediset. e t& clidve y

. monitoruan pér té pard nése po
perdoreshm pér  aktivitetet e

%é/ Jo



¢} Aktivitete te natyres

pubhke

fushatés,

Pérdorimi i automjeteve pubhke te ﬁv o/ Jo
vézhguara né ngjarjet e fushatés.

Numrt | aktw:teteve té njé natyre ;{6/ Jo

publike té monitoruara té cilat
kérkojné  njoftimin/raportimin  tek

KQZ-ja.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhgu:a_ra

T gjitha raportet e parregulisive t& vézhguara duhet b basﬁkén_gjiten kéﬁj raporti;

Neni

Patregullsia

Data né té cilén cdo

- | parregulisi u raporiua

ek KQZ-ja

Raporti | Parregullsisé i _Ba'shkéngjitur

pika 2

Neni 91,

Pérdorimi i detyruar né
fushatén zgjedhore t&
administratés publike brenda
orarit té punés pér qeiiame
zgjedhore.

Po/lo

_ Néni 91,
| pika 2

Pérdorim i detyruar dhe
organizuar i studentBve t&
sistemit shkollor para

| universitar brenda orarit t&
‘mésimit né fushatén zgjedhore

Po/Jo

Nené 91,
pika 2.

Premtimi ose ofrimi |

pérfitimeve pu’nenjésve ose
studentéve pér té marré pjesé
né aktivitete qé lidhen me
fushatén jashté orarit té punés

Poflo .

il



ose shkotles ose té ushtruarat e
presionit mbi to pér keté

' qeihm .
I'Neni 91, |Punésimi, push:m; nga puna Po/3o
pika 3 lévizia dhe transferimi né
: detyré né institucione ose ente
publike gjaté fushatés —
zgjedhore, pérveg rasteve &
Justiflkuara.
Neni 92, | Mos raportimi | aktiviteteve té Po/Jo
pikat 1, e |natyrés publike té kryera nga ‘ '
6 institucione publike, lokale dhe - s
| qéndrore, si dhe agjensité
;shtetérore dhe/ose ndérmarrjet'
| Neni 91, |Kryerja eaktavrteteve t& - Po/lo
nda!uara nga KQZ-}& — 1

pika 5

Bl



SUBJEKTI 2GIEDHOR ~AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

'Njé& raport aﬁonitcrimi' i vecanté d_uﬁe_t.té plotéschet pér 'se;:i!in _s_'ubj'ekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i_Monitd;fimit__p_ér-Sub}éktin Zgjedhorw ﬁ&:‘&’?’ﬁ%ﬁ*&’ﬁshfoni:emrin & subjektit zgjec_ihor) |

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara t& éubjektit zgjedhor

TLloji i aktivutet!t te ' betaie o o Parreguilst pér tu permendur kétu dhe per
momtoruar _ : tu tdentaflkuar me vone
ay Zyrat eiektoraie Numnri dhe vendndodma & zyrave eiektorale te ' %/ o
o monitoruara _ ' R
b) Ngjarjet e Fushatés Nurmri i aktnv:teteve'té mohito‘_ruara ;té fushatés t& %m’/ Jo

c) Materialet
- propagandistike

d} Monitorimi'i Faqeve te

Intemet;t

organizuara nga subjekti zgjedhor t& cilat u monitoruan

Numri i materiateve t& monitoruara (& bashkangiiten %] Jo

mostra/foto pér sec;len}

© Nurnri | materialeve vizive propagand;strke t& shgyrtuara yéf jo
per perfshzr}en e shen:mit ‘Pmdhuar nén pérgiegjésing '
“ligjore t& ..

'Icfen:tiﬁk:imi i platformave té fageve té internatit ﬁ{f Jo

2 Deta}e te aktw;teteve te momtnruara te sub;ektlt zg;edhor

Zyrat elektorale

# N Vendndodhjajﬁdresa o Madhésia

Detaje t& tjera {pajisje teknike, kasteg%qamsa materiale

B



iecelmi LA

' :b'rcmociona;é, 'm'ate‘riéiie;' 8 printuara etj.)

i

_ PHE Rt

&g?xzf@ B B

e

Aktivitetet e Fushatés

O:;_a dhe Data

Detaje té tjera (pajisje teknike,

' V‘endndodhja' Nr. i té Ppranishémve
: - ' materialet e fushatés eti.)

Materialet Propagandistike

Lioji i materialeve Pérfshirja e shénimit: “Prodhuar | Pérshkrimi {madhésia, materiali, cilésia...)
| propagandistike _ nén_pér_gjegjé'siné ligjore t& .,.." : :

Rrijetet .S_ociai{e _

| platforma | Dita e postimit/ Liogaria Deétaje t& tjera {éérm‘bajtja} audienca e |
: o reklamés o o synuac.} ' :




3. Parregullsité e vézhguara -

Té gjitha raportet ¢ incidenteve duhet i 'bashkéngjiten kétij raporti.

Neni

‘Parregullsia

Data e Raportimit t& -
Parregullsisé tek KQZ-ja

.....

bashkéngjitur .

Neni 78, pike 6

Fushata zgjedhore né njé institucion publik

R,

Po/lo

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhoré/kandidatét | ofrojhd ose
japin para, t& mira materiale, premtojné vende
pune ose€ favore t& tjera, votuesve ose
personave té& tjeré gé kand lidhje me t8, me

| qéliimin. & marrjes ‘'s& nénshkrimit. pér emérimin.

e njé Kandidati pér zgjedh]e, pEr té votuar né

{njé meényré. té caktuar, pér {& marré pjesé ose
{Jo né votim, ose né kémbim t& angazhimit né
paktivitete  jo ligjore pér té mbéshtetur njé
kandldat ose njé parti politike.

I Poflo

Neni 78, pika 9 .

Subgekta zg;edhor/%(and:datt qe organizon ose
bulon - shpenzimet pér  koncert, ngjarie
kuiturore - dhe argétuese ose a‘ktivitete
“bamlres:e o o S

Poflo

- [ Neni 78, pika 10 .

Subjakti zgjedhor/l(andadatn gqé ofrort art:kuj ose
materiafe té printuara me vieré prej mé shuma

se 5 (pese) qind Leke pér artlkuéi ose material.

Po/jo

-!_\Eeni.- ?9, péka Z

::_Pa_raq;tja & _materlaieve propagandsstske statike
| mé shumé se 5 metra. nga zyra elektorale

Po/lo

'Nem 2, udhéz;m
nr. 1 date L

Z‘Mé-shﬁfhé S_e rzjé zyfé'etgktdraie pér lagje/fshat

{po/lo

i



31.05.2017, 1
KQZ-s&

| Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés s autorizimit né
] - { materialet vizive té fushatés propagandistike -

— Po/Jo

Raport mbi monitorimin e a’buzimeve ndai burimeVe shtetérore

_!(y raport monitorimi plotésohet pér té g}tthe zonén e momtoruar, duke pérdorur formuiarm e meposhtem.

1. Pérmbledhje e Aktlv:teteve 8 Momtoruara

Parregulisi per tu pérmendur kétu dhe pér tu :dentif‘ kuar me .

Lifnji i 'aktivitet_it t& Detaie

monitoruar S voné
a) Morvitarimi faQeVé" te™ Tdentifikimi | platformave Rﬁ/ 3o
internetit . momtnruara té fageve t& internetit 7 %

b) Pérdorimi i bur:meve Numri . . dhe identifikimi 1 P/ Jo

shteterore

‘aktiviteteve/ngjarjeve t& fushatés

t€ monitoruara pér pérdorim té

mundshém t& népunésve t&

admlmstrates g;ate orarit té punés

Numr! dhe. identifikimi i
aktiviteteve/ngjarjeve té& fushatés
e monitoruara pér pérdorim té
mundshém. t&8 studentéve para-

-_umversetar brenda  orarit &

midsimit, -

o

Numri/Identifikimi i institucioneve

publike mjediset e t& ciléve u
‘monitoruan pé& té paré nése po
- pérdoreshin  pér  aktivitetet e

.%f'}o'

i



€} Aktivitete té natyrés:

. publike

fushatés

. Perdonml i aui:om;ieteve pubfike te ﬁé[ Jo
_ vezhguara né ngjarjet e fushates '

' Numn i aktlv:teteve té nje natyre 3{/30' '

~publike t8 . monitoruara & cilat
kérkojné ngoft:mm/rapertlmm tek

KQZ-ja.

2. Abuzimi i Burimeve shtetérore-'-'Pa'rregui'i'sité e vézhguara

Té& gjitha raportat e parregui!swe ta vezhguara duhet ti bashkéng;:ten kettJ raporti

Nem ;

_ ?arregu!!s;a

Data né te c:ien gﬁa :

| parregulisi u :-a;:artua

tek KQZ-ja~

R-’aportx i Parregullsisé i Bashkéngjitur

Neni 91,
‘pika 2

Pérdorimi i detyruar né
fushatén zgjedhore té
administratés publike brenda’

-orarit t& punés pér qelhme

zg}edhore

Po/Jo

pika 2

Neni 91,

‘Pérdorim i detymar dhe
. .‘or_gan_tzuar i studenteye te
‘sistemit shkollor para

universitar brenda orarit &8 -

mésimit né fushatén zgjedhore _

Po/lo

Neni: 91,
pika2 .

Premtimi ose ofrimi |
pérfitimeve punonjésve, ose

| studentéve pér té marré p}ese '
| né aktivitete. gé lidhen me -
fushatén jashté orarit t& punés’

Po/Jo

T



il

Gse shkoﬂes ose & ushtmar;t ]
presionit mbi to per kate

—Indaluara nga KQZ-ja,

_ | qéltim. _ - _
(Neni 91, Punesam:, pushlml nga puna; Po_/l‘é_
pikka 3 l8vizja dhe transferimi né
- | detyré né institucione ose ente
publike gjaté fushatés
zgjedhore, pérvec rasteve ta
Ju_stlf_ ikuara, :
Neni 92, | Mos raportimi | aktiviteteve t& Po/Jo
pikat 1, e | natyrés publike té kryera nga
6 ~ {institucioné publike, lokale dhe
qéndrore, si ¢he agjensité _
shietérore dhefose ndérmarriet
Nem 91 'K%y'e:]'a e aktiviteteve ta _ Po/lo

B |



SUBJEKTI ZGJEDHGR mAKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

: Njé raport monitor:mi wegante duhet te p!otesuhet per secﬁm subjekt zg;edhm' duke pérdorur fﬁrmularm e meposhtem

Raportl i Momtorrmat per Subjektm ZgjedhorzW i éﬁyfﬁ?}f _

Jﬂwﬁ&fﬁ% .z%ve /A/m&«s&’w'

(shtoni ermirin subjektat zgjedhor}

1. Pérmbledhja e aktiviteteve _té_mOliitOrujaré t& subjektit zgjedhor

Lioji i aktivitetit t&
‘monitoruar

'_ D'e'ta"je'_ B Lo Parregullsi pér t’d'pérmendurkéiu.dhe pir
' : ' tu tdentiftkuar me voné .

b)fN:Q}arj_'et'e__Fus_ha’cés-

a) z'\%rat’éléktofaié_

LT ':c)_'-é(léféﬁal_éi__' e
- propagandistike . -

; d) Momtoramn i Faqeve e
- _Intemetlt : -

Zyrat &l ektoraie

Numri dhe vendndodh;a e zyrave eiektorate te o B’({f Jo
- -mgmtgma;-a . o . s . Lo Tl o
Numn i aktmteteve té monitoruara té fushatés te ;\5/- Jo

mrgamzuara nga subjektl zg}edhor t& cilat u- momtoruaﬂ -

_V_Numﬂ } materialeve (& mamtoruara (t& bashkaﬂgjlten %:? Jo-
mostraifoto per secilen) _ SN

Numrs i matenaieve vizive propagandfsmke te shqyrtuara Ré}.ﬂo

" pEr perfshir}en @ shénimit; ‘?rodhuar nén pergjeg]esme
figlore té . o

_Edentiﬁkzmt 3 platformave t& faqeve té intérnetit }{6} Jo _

_ 2 Detaje te aktmteteve té mamtoruara te subjektit zg]edhur

LR Veadndodhxamdresa |Madhsia

Detaje t& tiera (pajisje teknike, kostoja-e-gerass materiale



st - parcs

7

promocionale, materiale té print_u_afé; etj.)

" .

-

Aktivitetet e Fusha’tési_ :

Vendndodhja

Ora dhe Data

| Nr. i t& pranishémve

Detaje té tjera { pajisje teknike,

- mageri'ate't e fushatés etj.)

.

p—

Materialet Propag’an‘distiké o

' Lloji i materialeve
- prepagandistlke _

o Per‘fshlrja e shénimit: “Prodhuar
nén pergjegjes;né hg;ore L o J

pérshkrimi {madhésia, materiali, cilésia...)

PRI

i

' :Rr]etet Soc;ale

T Platforma

L rekiames :

Dita & pustlm:t/

| Llogaria

Deta;e a8 t;era (permba]t]a, audtenca e L
_' synuar ) o

il



3. f’gari'e'g'ui'lsité e vézhguara

Té g}:tha raportet g ancrdente\re ciuhet ti hashkengjsten ketij raportz

Nem_ ' _' o

_Parregu!ism

Data e ﬁ'a'por;timit &
| Parregullsisé tek KQZ-ja

| Raporti i incidentit i

bashk&ngjitur

| Neni 78, pika ©

Fﬁéhéﬁa' zgjedhore né njé institucion pub'!ik

ittt

1 Poflo

Neni 78, pika 7

Sub;ektet zgjedhore/kand:datet i ofro]ne ose

japin para, t& mira materiale, premtojng€ vende
pung ose  favore t&€ tjera, voltuesve ose

| persofave & Yere qe kand lidhje me &, me|
1 géllimin e marries. sé. nénshkrimit per emérimin
e njé kandidati pér zgjedh}e, pér té votuar néj
njé ményré té caktuar, pér t& rmarré pjesé ose

jo né votim, ose né& kémbim té& angazhimit né

aktivitete jo ligjore pér & mbéshtetur n;e
| kandidat ose njé parti poHt;ke :

Poflo .

| Neni 78, pika 9

_ Sub;ekti zggedhor/i(andldatt qé organazon ose
I mbulon shpenzimet 'pér koncert,  ngjarje

1 kalturore - dhe - -a_f*gétuese . DSé akt:vstete
. bamsresne ' - :

Pofle

| Neni 78, pika 10

Subjekti zg}edhor/}(and:datz qé ofron arti kuj ose

| 'materialé t& printuara me vlerg prej mé shumé -
;,_'se 5 {pese) qmcﬁ Leke per artikull ose mater:ai

| Po/lo

~ | Neni 79, pika 2

jParaqltJa & rhaterialeve propagandlstlke stat;ke
| m& shumé s¢ 5 metra nga zyra elektorale.

Po/30

. Nem 2, udhézim’

Meé shumé se njé zyré elektorale pér iagje/fshat |

Toome

O nrldate oo

S



M

31.05.2017,1
KQZ-s€

'.N_e:n'i ?}9, pika 3 Mos perfsh;rja e dektaratés 58 autonz;mit né | . o «-——?--_ o Po}:&_é
S o materiaiet vzzwe te fushates propagand;stike ; SR 3 '

" Ra pert mb: momtor:mm e abuzlmeve ndg; bunmeve shteterore

Ky raport momtarim; plotesohet pér td gjlthe zcmen e mamtoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Permbledhje e Aktmi‘beteve te Monitoruara

Liuji i aktw:tet_lt té S f)e‘ta]e - Parregﬂiis: per tu permendur ketu dhe per tu identif‘ kuar me
'morﬁtoruar 1 ' L _ vone , _ _
o a} Momtonm; i Faqeve te . Identafikimt g platfermave 8 %f Jo
a mtemetlt o momtoruara té faqeve té internetit
4 _h) Perdarsmi i bunmeve Numri dhe - tdentlﬂk;m ' % 30
shtetérere B : aktsvt_te_teve/ngjarjeve te fushates

nundshém . t&  népundsve  té
_adm;mstrates g]ate orartt té punes

Numn - dhe’ identifikimi - }%f/Jo
_aktwntetevefng;aneve te fushates
t& moniforuara pér pérdorim . €
mundshém (& . studentéve para- '
_unwersntar brenda orarit = te

- mésimit.

: ;Numnﬁdenttfiksmz 2 mstltucmneve ﬁé/ Jo

. publike - mjediset e té ciléve u 1 -
" monitoruan pér té paré nése po
.perﬁpreshm - pér aktmtetet e



| C) Aktwutete i natyr\és

publike

fushates

Pérdorimi i automjeteve pubhke té ,F’é/ Jo
vézhguara né ngjarjet e fushates

Numiri 1 aktiwteteve té njé natyre
pubhke v monitoruara. & cilat

kérkajné n;oftimmfraporttmln tek

%{30_ |

KQZja

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregulisité e vézhguara

T8 ngtha rapnrtet e parregul!swe té vézhguara duhet ti bashkéngjzten kétij raporti,

N_em_

Parregul!s:a S

Data né t:e cu!én gdo

| parregtilisl u raporiua

tek KQZ-ja

Raporti i Parregu!!s:se i Bashkeng;:tur :

pika 2

Neni a1,

pardorimi | detyruar né-
fushatén zgjedhore t&
administratés publike brenda
orarit té punés pér qe!hme

o zgjadhore

1po/io

| Neni 91,
pika 2

_Perdorlm i detyruar dhe

organizuar i studentéve té

- |'sisternit. shkﬁ!!or para
| universitar brenda orarit 8
'mes:mlt né fushaten zg}edhore :

Po/Jo

Neni 91,
pika 2

: ?remtlm! ose ofrim: i

pérfitimeve. punonjesve, ose .-
studentéve pérté marre pj,ese
né aktivitete qé lidhen me.

fushaten 3ashté orarit te punes {

Tpojlo




ose shkolies ose £& ushtruarit e
presionit mbi to per keté
qeﬁim

‘Po/Jo

pika 5

nciaiuara nga KQZ—;a g

‘Neni 81, Punesimi, pushimi nga p_una,
pika3  jlévizja dhe transferimi né
detyré né institucione ose ente
publike gjaté fushatés.
zgjedhore, pérveg rasteve t€
Just:t“ tkuara.
Neni 92, | Mos raportimi i aktiviteteve t& Po/lo
pikat 1, e | natyrés publike t& kryera nga
16 . | institucione publike, lokale dhe
qendmre, si dhe agjensité
shteterore dhe/oses ndermarrjet
Nenj 91, : Kryer;a e aktmteteve te R . Po/lo

T



o SUBJEK‘T‘I ZGJEDHOR -AKTIVITETET E Momroaunm TE FUSHATES

o Njé raport momtnnm: i ver;ante duhet te plotesahet pér secﬂm subjekt zg;edhor, duke pérciorur formularin e mepcshtem

Rapom i Momtonm;t pér Sub}ektm ZgjethrW f jﬁwyﬁﬁﬂﬂshtam emrin e subjekttt zg;edhor)

1. P’érmbiedhja e aktivﬁ:eteve ié 'mo.iiitpfuara té-subje’kﬁf zgjedhdr

. Libjij‘akffﬁit’étﬁit _t'i,a" | petaje Parregullsr pér tu pérmendur kétu dhe pér
mOnitq_r_uar _ ‘ _ S tu identifikuar mé voné
a) Zyrat elekiorale S Numri dhe vendndodhja e zyrave eiektorale o %/ o

- mcmtoruara -

b) Ng}'érjet e Fu_s?-‘fatés  Numri | aktiviteteve _té monitbruara té-fusha’tés té %f’ Jo

¢) Materialet
" propagandistike -

d) Momtoramti Faqeve te
: Internet:t

- organizuara nga subjekti zgjedhor té& cilat u monitoruan

: Nurnri | materialeve té monitoruara (te bashkangjiten _M'Jo
mcstra/foto pér seczten) T

Numrii matertaieve vizive propagandistike té shqyrtuara }éf Jo

pér pérfshamen e shémmrt ‘Prodhuar nén perg;egjesme

: an]ore te _
Identsfzkam: i pfatformave te faqeve t:e mternetst 9@’ Jo

2. Detaje té aktwuteteve te momtomara t& subjektlt zg]edher :

Zyrat efektorai

# ;T-‘-- : -yehé‘ndcdhjajﬁ.;ires;; . |Madhésia

BDetaje 18 tera {_pajiﬁje‘iéﬁﬁi:ke,- kesWse matériaie 1

Bl



‘promocionale, materiale té printuara etf.)

——tn.

FUHE —RRES

JE————

e

rbiesans

Aktivitetet e Fushatés

'Vendndedhja

Ora dhe Data

INr 8 pfaﬁishémve

Detaje té tjera (pajisie teknike;
materialet e fushatés etj.)

el

Aosimminic

e

 Materialet Propagandistike

Lioji i materialeve

Pérfshitja & shénimit: “Prodhuar

Pérshkrimi (madhésia, materiali, cildsia...)

pro pagandistike

nén pérgjegiésiné ligjore té& ...."

. Rrjetet Sociale -

" Triatforma

Dita e postimit/
jreklamés -

{ Liogaria

' 'éetfaje té tjera (pérmbajtja, audienca e
_synuar.-) ' SR

et




Ll

3. 9arregulisrté e vezhguara

Te g;ltha raportet e madenteve duhet ti bashkengyten k&t raporti

Nem

Pa rreguilsia

Data e Raportimit té
Parregullsisé tek KQZ-ja

Raporti § incidentit i

_if.ra_shkéngjitur.

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion publik

T

Poj.}o

Meni 78, pika 7

- _N‘_er‘i_ij 79, ;;S:ské--? ;
: |mé shume 5e 5 metra nga zyra elektora!e

.:Subgektet zgjedhoré/kandrdatet i ofrojné ose
.| japin para, té mira materiale, premt(une venda
'pune oze fa\fore te t3era, votuesve ose

qéilimm & marr}es se nenshkrimlt per emerlmm

“['e njé kandidati pér-zgjedhie, pér t& votuar né| "
nid ményré té caktuar, pér t& marré pjesé ose
1jo né& votim, 0sé né kémbim té angazhimit né
aktivitete jo ligjore pér t& mbéshtetur nje.
| kandidat ose njé& parti politike.

Po/lo

| Neni 78, pika 9.

Subjekts zggedhor/i(andldati gé orgamzon gse
‘mbulon . shpenzimet pér  kongert, ngjarje.
kulturore  dhe ar’gétuese 0se aktuntete.
: bam:reme '

Po/lo

| Neni 78, pika 10

-Sub;aktt zgjedhor/‘Kanciidatl qé ofron artrku; ose
| materiale té printuara me vierd prej mé shums

se5. (pese) q:nd Leké per artikull ose mateﬂai

o Po}?o

Paraq1t3a 8 mateﬂa!eve propagand:sﬁke stat;ke

' -Po/lo

: ,'_Nemz udhez;m

-l daté

.:_Mé.s_h_ume ge nJe zyre__eie;ktoraie_ pér !ag}e/fsh'at

Po/lo

|



— —a)-Monitorimi-i Fageve te

[31.05.2017,1
KQZ-s&

| Neni 79, plka 3 'Mgé‘pérfshirj'a e deklératés 58 aﬂidri:zimit'né_

—  |Pojio

materialet vizive t& fushatés propagandistike

Rﬁp’orf_t_mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky r'aport' monitorimi 'pl'otiésohet pér té'gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e 'mépushtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

Lioji i alktivitetit t&

internetit’

b_)' Pérdor’ir_ﬁ_f i burimeve

 shtetérore .

momtoruara té fageve té mternetit

Numrt ~ dhe udentxﬁk:mi
aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés

mundshém & népunésve @

'-adm'inistratés gjaté orarit t& punés.

Numri-  dhe #déntu'ﬁklmz i

aktiviteteve/ngiarieve té fushatés
t8& monitoruara - pér pérdorim  té

mundshém té studentéve para-
universitar  brenda -orarit_ té

meszmtt

Llo .Detaj_é:_ Parreguiim per tu pérmendur ketu dhe pér tu ident;ﬁkuar me
‘monitoruar: . o o vongé :
Identifikimi - | . platformave ¢ pks‘/ Jo

B!é/ Jo

- té  monitoruara pér. pérdorim te_

B¥/ Jo

Numn/ldentnf:k:mt i mstttumoneve

- publike. mjediset e t& ciléve u
monitoruan pér té paré nése po
~ pérdoreshin pEF aktewtete_t_ e

‘T



c) Aktfwtete te natyres

publike

. fushatés '

pérdorimi i automjeteve pubhke té gé/ Jo

- vézhguara né ng;ar;et & fushates

Numri | aktiviteteve t& nJe natyre %! Jo

publike té monitoruara t€ cilat
kérkojné moft:mm/raportlmm tek

: KQZ—Ja

2. Abuzlm: i burimeve shtetemre-— Parregulisité e vézhguara

Te g}:tha raportet e parreguitszve 18 vézhguara duhet ¢ bashkeng;sten kétu rapom

N.em :

Parregullsm

_ Data né t& cilén. gdo
- | parreguilsi u raportua
| ek KQZ-ja

Raporti i ?arreguils;se i sashkengjstur

pika 2

Neni 91,

Pérdorimi | detyruar né
fushatén zgjedhore té&
administratés publike brenda
orarit t& punés pér qel ime

ﬁ zg]edho re.

Poflo

I Neni 91,
pika_ Z

.'Perdoram i detyruar dhe

organizuar i studentéve te

| sistemit shkolior para
1 universitar brenda orarit t& - :
mé'simét né fushatén z‘gjedhore

1P0/3o

:Neni;Q-i,

Premtlmi ose ofrlrm i
pérfitimeve punorijésve, ose
studentéve pér té marré pjese
né aktivitete gé lidhen me

fushatén jashté orarit t& punés- |-

Po/lo

N



abdll

"0se shkollés ose té ushtruarit &
'pres;onit mbe to per kete

_ géibm ‘
Nerni 91, Punesnml push:ma nga puna, ' Po/lo .
{pika 3 ‘I8vizja dhe transferimi né o
. | detyr® né institucione osé ente o

publike gijaté fushatés

zgjedhore, pérveg rasteve té

Justifikuara.
Neni 92, |Mos r.aport:'ml i aktivit_eteve té Po/lo
pikat 1, & | natyrés publike L& kryera nga —
& - institucione publike, okale dhe '

géndrore, st dhe agjensité

shietérore dhe/ose ndérmarrjet
Neni 91, | Kryerja e aktiviteteve t& o Po/lo
pika 5 ' -

ndalu_az:a__ nga. KQZ_»ja_;_ '

“m



SUBJEKTI ZGJEBHOR —AKTWITETET E MGNITORUARA Tﬁ FSJSHATES

- N;e raport momtorlml i vegante duhet te plaiesohet per sec:lm subjek’t zg;edhqr, duke pérdorur fc:rmu!arm e rnéposhtem .

[ Raporti i Momtorlmit pér Subjektm ZgjedhorﬁW d é‘efﬁ’fgff (shtom emrin e subjekt:t zg}edhor)

d/fé’/ﬁfé /%‘“;e A TE d%ﬁ’//%’

B T _Pérmbieﬁhja @ aktivite‘téve_ té-‘moni'toru'ara té subj’ektit zgjedhor

Ll03| i aktwttei‘:t e
momtoruar '

' ﬂetafe o ' . o - Parregul!s: pér iu permendur kétu dhe per
' ' s Tt adent:ﬂkuar me vone :

_a) Zyrat e!ektora!e

b) -'Ngjarjjet ¢ Fushatés

: _c} MatenaEet _
- propagandsstike

Numri dhe vendndodh]a e zyrave efektorake & /ﬁj{/: Jo
';monitoruara . . IR e
Numiri ¥ aktmte’teve té momtoruara té fushatés té _ )}67 Jo

orgamzuara nga subjek‘fi zg;edhor té cilat u momtoruan

- Numri i matenaieve t& monitoruara {té bashkang}lﬁen ,915’7 30

mostra/foto per sec:ien)

Numri i ‘materialeve vizive propagandlst:ke té shgyrtuara %@/ Jo

o pér perfsh;r}en e shemm:t ‘Prodhuar nen psrgjeggesme

d) Momtonml i Faqeve te
Intemetat

¢ figjore te

Ident:ﬂk:mi : piatformave fé faqeve t& internetit %’f Jo.

2. etaje té aktiwteteve 8 mon;toruara té subjekt;t zgjedhar

Zyrat eiektorale g

Vandn&edhja/‘ﬁxdresa S ';Mad'h_é's_ia - _ﬁetaje:té tjef'a-{.paji_'s_je_tgkﬁikg, :

156 materiale

i



1 :iiromoc'ignra!e,. matériaié_ fi:-‘_. :p‘rir__\tuarais: -e_tj_-j

e

Aktivitetet e Fushatés

vendndodhja

Ora dhe Data

Nr. i t& pranishémve

Detaje t& tjera {pajisje teknike,
materialet e fushatés etj.)

srnn—

e

e ———.

Materialet Propagandiétike

o Lloji i materialeve

] 'Pérf_shii‘ja e.f_s.hgénirn‘it-: “prodhuar
[ nén pérgjegjésing ligjore t& ....”

Pérshkrimi (madhésia, materiali, cilésia..,)

propagandistike

" Rjetet Sociale

" [platforma -

| bita & postimit/

“Tirogaria

Detaje t& tjera (p

jsynuar)

érmbaitia, audienca e |

i




3. Parregu!ls;te e vezhguara

© Ta gjitha raportet 2 mmdenteve duhet ti bashkengj:ten ketu rapcr‘i:

Meni

Parreguﬁsia

Data e Rapoﬁtimit té
Parregulisisé tek KQZ-ja

| Raporti i incidentit |

bashk&ngjitur

MNeni _7'8, _p_ika- [

Fushata zgjedhore né njé institucion publik

g,

Poflo

| Nenl 78, pika 7

Subjektet zg}edhore/kandudatet i ofrojind ose
japin para, & mira materiale, premtojné’ vende
pune  ose favore & tjera, votuesve ose

. personave 18 tJere gé kand i;dhje me. t&, mei
| qéllirmin e marrjes s& nénshkrimit Pér emenmm__

e njé kandidati pér zgjedhje, pér té votuar né

' _n;e mi—:nyre té caktuar, pér t& marré pjes€ ose |
jo né votim, ose né kémbim t& angazhimit né
|aktivitete jo i;gjore pér & mbeshtetur njé
-kandldat ose nj¢ parti pehtlke

: Pé)f}o

Neni 78, pika &

'Sub}ektl zg}edhor/Kandidatl qe organzzon ose;: -
|'mbuton’ - shpenzimet  pér kencert, . ngjarje
kulturore . d_he_ _ argé’t_u_es’é_ - pse - aktivitete

bamaresse :

Poflo.

| Neni 78, pika 10

Sub;ekm zggedhor/t{arsdedata qe cfron art;ku] ose |
materiale t& printuara me vieré prej mé shume

lse B (pese) qmd Leke pér artikull ose material.

' bej.o

N0 ez

'Paraqltja e materaaieve prcpagandlst;ke statlke
_me shumé se 5 metra nga zyra. e!ektorale

| Po/lo

| Neni 2, udhezim
orldad

'Me shume se n;e zyre e%ektoraie per 3ag]e/fshat

| Pos3o0

-



: KQZ-s_éf :

I'Neni 79, pika3 | Mos perfshtr}a e dek arates sé autonzamlt né
o R materta!et vizive té fushatés propagandistske

31052017, T

— . [roo

Qort mbi momtor;mm [ abuz:meve nda] bunmeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotesohet per e g;:the zonen e momtoruar, duke pérdorur formularm e meposhtam

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Momt_oruar.a

a). Monttonm: i Faqeve te
sntemetst N :

b) Pérdorimi i burimeve

shtetérore

Numr dhe  idenifikimi -
_akt:wtetevejngganeve té fushatés
t&- monitoruara pér pérdorim t&

mon’it‘;()srua'ra t& faqeve t€ internetit

mundshém - & népundsve - té
administratés gjaté orarit té punés.

' Nurﬁh odhe identifikimi i

aktlwteteve/ng}aneve t& fushatés
té monitoruara  pér pérdorim  té&

: _mundshem té studentéve para-
T universitar brenda _orarlt e
.mésimit 8 R

- | L1oji { aktivitetit t&  |Detaje pParregullsi per tu pérmendur kétu dhe pér tu :dentnﬁkuar me
. jmonitoruar - | : _ vong
Identifiimi T platformave  t& B Jo

i p}_ﬁ/ Jo

monitoruan pér té paré nése po

 pérdoreshin. pér  aktivitetet e



o) Aktwi%:ete te natyres .

publike

_ fushatés. .

pérdorimi i automjeteve publike. t&
: vezhguara né ng}arjet: e fushates

_Numn i aktiviteteve. t& njé. natyre
. publike té monitoruara. t& cilat

kérkojné n;oft;mm/raport;min tek

KQZ”Ja ]

itéi Jo
K

. 2. Abuzimii burimeve shteterore- ?arreguitsnte e vézhguara

Te gytha rapertet e parregu!iswe 8 vezhguara duhet 1] hashkeng;aten ketu raporti,:

_ Nem_ .

Parregulissa

| Data né ta c1Een c;.do
- | parregullsiu raportua - |

tek KQZ-ja

- Rapom i Parregu%lsase i Bashkenggstur

pika 2

Neni 91,

‘Péidorimi i detyruar né
fushatén zgjedhore t&
‘administratés publike brenda
orarit t8 punés pér géllime

‘_.zgjedhore

Po/io

Neni 91,
pika2

' Perdorsmidetyruar dhe .
| organizuar | studentéve (&
| sisternit shkollor para -

universitar brenda orarit ta

mésimit né fushat:er; zgjedhore

Teoo

'Nens 91

R pika 2

' '_Premt:ml gse ofrimi i _
pérfitimeve punonjésve, ose o
-studentéve pér té marré pjese

né akfivitete gé lidhen e

. ’fushaten }ashte crarit & punes

Pajio

‘T



" Jose shkollés ose te ushtruarat e
‘presionit. mbi to pér kétg

[pika 5

I Adaliara nga KQZ-ja.

, qéllim. .
' E'Nehig_&):l; ' 'Punescmi, pushimi nga puna, L Po/lo
Ipika 3 |[évizja dhe transferimi n¢ { -
detyr& né institucione ose ente
publike gjaté fushatés
zgjedhore, pérveg rastéve té
1justifikuara.
Neni 92; |Mos raportimi i aktiviteteve t& Po/Jo
pikat 1, e | natyrés publike té kryera nga -
6 institucione publike, lokale dhe
géndrore, si dhe agjensité
: ,shteterore dhe/ose ndermarrget
| Neni a1, _Kryer:;a i3 aktiw_teteve-te _Pof'Jo




o SUEJ'EKTx' :zes'Eiath —AKTIVITE.TET' E Mommﬁuﬁm TE FUSHATES

N;e raport mumterlmx i vea;ante duhet te piotesohet puer secx!m sub;ekt zgjedhor duke perdomr formutarm e meposhtem

2 emrin e subj_e’kt’it :zgjé;dhor)

e ?érmbigdhia é aktiviteteve t& monitoruara t& subjektit zgjedhor

Llo;t i aktlv:tet:t teé _Deté‘jé Parregultsa p&r tu pérmendur ketu dhe per
momtoruar ' S y _ L |tu sdentaflkuar mé vong
| a).Zyra_‘c efektofa'le‘;-f ' | Numiri dhe vendndodma e zyrave efektcraie te S Pe/ )%{
————————. .- . -monitoruara - . _ :
b) Ngjariet e Fushatds  Nurnri | aktavzteteve té monitoruara té fushatés t& [_ Jo.
B ' L ofgamzuafa nga subjekti zg}edhor té c:Eat u monitoruan '

" ¢) Materlalet
. propagandistike =

L) Momtcrgmi i Fageve te |
}Internetlt T

2, Deta]e té aktiwteteve té. momtoruara té sub]ektlt zg;eéhar

Zyrat elektorate

_mostra,/foto pér sec:len)

hgjore té .

Numri i matenateve té mcmtoruara (té bashkangjsten ‘%/'qu

Identsﬂk-f.mr-a platformaye- 18 fa'_c;e've té.Ihtemetif_t R '%j Jo

# G Vendndodh]alﬁdmsa I _Madhzés:ié B

| petaje t§ tjera (pajisje teknike, kostoja-e-qerasé materiale |

Bl



promocionale, materiale t& printuara etj.)

“Ge

.

Aktivitetet e Fushatés

o Véndndadhja

| Ora dhe Data |

N i té prar‘;iS_hiémve

ﬂéiaje té tjera (pajisje -tek'n'ike,'
materialet e fushatés etj.)

:Mat'er_ialéﬁ Peﬁépag'_andi'stike

-{ propagandistike

| Lioji i materialeve

Perfsh:rja e shemm:t “Pmdhﬁar

Pérshkrimi {madhésia, materiali, cilésia...). .

Inén pergjegjesmé hg}ore 18 ..

—a.

" Rrjetet Sociale

| Platforma

| Blta [:] pastsm;tf

I tlogaria

' Det:a]e @ tjera (permbajtja, audienca e

synuar )

rekiames

"



3. Parregul!s:te e vézhguara

TS jStha raportet e mcadenteve duhet 15} bashkengjsten K&t raport;

'Nenl

Pa rregu!lsna

Data e Raportlmlt ié.

Parreguils;se tek KQZ-ja

Raporti | incidentit i

bashkéngjitur

1 Neni 78, pika 6

| Fushata zgjedhore né njé institucion publik

| Po/lo

' Neni 78, pika 7

Sub}"ékiéf zgi]edhoré!kandld'atét"i: t’}fro}né ose'; ”

punie: ose favore t& tjera, votuesve ose| .

persohave té teré qe kané lidhje me t&, me

__|géllimiit @ marrjes sé nénshkrimit pér emérimin.

e njé kandidati pEér zgjedhje, pér té votuar né
njé menyre 23 caktuar, pPEer té marré p}ese ose

jo né vetim, ose né kembim 1é angazhsm;t né

aktivitete jo- Iigjore pér {& mbéshtetur njé
kandidat ase njé parti politike.

Po/lo R

Nen_i.?'nag p_ika g

Subjekti zgj_ed_h_orfxand_rdat_i gé  organizon ose
mbulon  shpenzimet. . pér - koncert, ngjarje

kulturore. - dhe ' 'argétuése ose akt_ivitete.
'bamsres;le S ' '

: PG/EO;

| Neni 78, pika 10 |

Sub}ekti zg}edhor/Kandidatf qé. ofron art;ku3 ose |

materiale té printuara me vieré prej mé shume

K Ise 5 (pese) qmd Leke pér. artzkul! ose materral

L Nem 79 pika 2

Paraqit;a e materraleve pmpagandls‘clke statike
me shume se 5 metra nga zyra elektorale

Nen_iﬁ 2,_ udh_é'zi'm
Inridate

Me shume se nJe zyre eiektorale per Iagjeﬁshat

T



KQZ~se

' Nem 79 pzka 3 ‘Mos perfshrrja e dekiarates sé autonz;mlt neé
- matenafet vizive té fushates propagandlstlke

[ Poflo.

~ Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

K-v raport mo‘nitbrimi ploté&sohet pér té gjithé zonén e mbnitorua'r, duke pérdorur formularin ¢ méposhtém:

1. Permbledhje e Aktiwteteve té Momtomara

Llo_';r i aktzwtettt te Det_aje _ Parregul!sz pér tu pérmendur ketu dhe nér tu identmkuar me
-monitoruar o I jvoné o
“——a) Monitorimi i Faqeve te Tdentifikimi | platformave t& gs’/ Jo

in-ternetit

- b) Pérdorimi | bunmeve
. shtetérore - :

momtaruara té faqeve té mtemetit

B Numn dhe !dentzﬁkiml 8
aktlwteteve/ng;argeve té fushatés
te: monitoruara pér pérdorim &

é}ﬁ/ Jo

mundshém ~té. népundsve & -

admimstrates?;gijaté o-rarit t& punés, .

Nu:mr: dhe. :dentsﬁkaml i
aktwstet:eve/ng}arjeve & fushatés

t& monitoruara pér pérdorim t&

mundshém té studentéve para—-

-umversutar brenda : orarst
: _mesrmtt .

'Numn/ldentﬁ“ klr‘m j mstitucnoneve

publike " mjediset e - té ciléye g

- monitoruan ‘pér té paré nése po

perdoreshm pér - aktivitetet e

il



_ ¢) Aktivitete te natyres

pubhke

fushatés :

Pérdorimi’ i aulomijeteve pubhke te %}' Jo .

vezhguara né ngjarjet e fushatégs.
Numsi |- aktiviteteve té njé natyre %/ Jo

- publiké t& monitoruara  t& cilat
kérkojna njoftimin/raportirin  tek

KQZ-ia.

2. Abuz;ml i burrmeve shteterore~ Parregullsxté e vézhguara

Te gjitha raportet e parregullswe té vezhguara duhet i bashkeng;:ten ketnj raport:

.Nem :

Parreguilsm

Data né& té c;len gdo

'parreguﬂs: d raportua
_tek KQZ~33

Rapor’tl i Parr&gulis:se i Bashkang;:tur

- |Neni o1,
| pika 2

Pérdorimi i detyruar né
fushatén zgjedhore té
administratés publike brenda
orarit t& punés pér qel!;me
zgjedhore

Po/Jo

I Neriio1,

‘pika 2

o Perdorlm i detyruar dhe
sorganizuar studenteve té
sistemit shkollor para
‘universitar brenda ararit t&

miés'imit né fush-atén zgjedhore

Po/io |

 |Neniot,
{pika 2

?remtzmi ose of‘rsml i

pérfitimeve punon}esve, ose

studentéve pér t& marré plesé
né aktivitete qé lidhen me

- jfushaten }ashté orar;t té punes_. :

~|Pojlo




ose shkgiiéé'd&*,é' T8 ushtruarit e |
‘presionit mbi Lo pér kété
| qeitim.

ram oL
pika 3

| Punésimi, pushimi nga puna,

lévizia dhe transferimi né.
detyré né institucione ose ente

| publike gjaté fushatés
zgjedhore; pérveg rasteve té

{Pojio

Neni 92,
pikat 1, e
6 : . .

[justifikuara,
‘Mos. raportimi i aktiviteteve té&
‘natyrés publike té kryera nga
institucione publike, lokale dhe

géndrore, si dhe agjensité

shtetérore dhe/ose ndérmartjet |

Po/lo

I Neni 91,

Kryerjd & aktiviteteve t&

[Porzo

pxk‘a‘-S" B

ndafuara nga K’QZ-}&.



Ll

o sus:rex*rx zmem;oa wAK‘{IVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Nje rapart momtonm: i veganté duhet te piotasohet per secilin subjekt zgjedhor duke perdorur formularin e meposhtem

_ Rapart: i Momtonmit pér Subjektm Zgjedher)%'e"ﬂf Mf%‘zf,ﬁfé (shtom emrin e subjektit zg}edhor)

1. Permbiedh;a e aktiv:teteve té momtoruara té sub]ektlt zgjedhor

a) Zyrat elektorale _
b)_'Ngja;-je_t e Fushatés

' _'c) Matena!et _
_propagandlstike _

- d) Momtorlmi i Faqeve te
Internetit :

2 Deta;e te akt;wteteve te monitoruara te sub]ektlt zgjedhor

| Zyrat e[ekteraie

'mon:torua fa

Lfo;: H aktw:tet:t te Betaje Parregulls: pér tu pérmendur ketu dhe per'
momtqruar _ _ : - _ tu :dent:ﬁkuar mé voné o
Numrt dhe vendndodhja e zyrave efektoraie t& : Bb/f Jo - '

Numri i aktiviteteve té momtoruara té fushatés & - }(;/ Jo-

- organizuara nga subjekt: zgjedhor t& cilat u monitoruan

Numn i materialeve t& momtoruara (f:e bashkangyten %f lo

. mostra/foto per secxfen)

Numri | materialeve: vizive pmpagandrstlke t& shgyrtuara k@_]c
 pér perfshirjen e shemmlt ‘Pmdhuar hén perg;eg}es;ne ‘
fsgjore té ..

Identlﬁkrmn 1 pfatformave te faqeve té snternetrt o ﬁd/ Jo

~|Madhgsia

l# ;véhaﬁ'déﬁbia'fﬁédré'sfaf* K

Detaje t& fje%_a (pajisje tekri‘ii_(_e,_ kostoja-e-gerass materiale



T

promocionale, materiale t& printuara etj.)

P e T et | e crommeree)

- Aktivitetet & Fushatés

# {Vendndodhja Ora dhe Data Nr. i t& pranishémve Detaje té tjera (pajisje teknike,
_ S : : : : _ | materialet e fushatés etj.)

e . —

" Materialet Propagandistike

T# : iLon’i-‘i;'maferiaiev_e . Péﬁshirjaeshénimit:- “Prodhuar P'éfshkrim’i {madhdésia, materiali, cilésiai-..)

| propagandistike ... | nén pérgjegjésiné ligjore té ...."

. Rrjetet Sociale

|#  |Platforma - |Ditaepostimit/ | Llogaria - |Detaje té tjera (psrmbajtia, audienca e
o {0 rekdamés L - isynuar.) B '




ddl|

3.- fiar?égﬁlts’ité- e \?ézhguara‘

Té gjitha. rapmrtet e mc:identeve duhet ti bashkeng}aten ket:} raportf

Nem

‘ Pa rregu!!sia

Data e Raport:mlt té

Parregullsisé tek KQZ-}& _ '

| Raporti i incidentit i
| bashkéngjitur

MNent ?8, pika 6

| Fushata zgjedhore né njé institucion _pu-btik'

i,

‘Po/io

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhoré/kandidatét | ofrojné ose

Japin para, té mira materiale, premtojné vende

pung - ose. fayore té tjera, votuesve ose
‘| personave t& tjerd q& kané lidhje me t&, me
. -qeihmm & marrjes s&€ nénshkrimit pér emérimin

e njé kandidati pér zgjedhje, pér-té votuar né
njé menyre té caktuar, pér t& marré pjesé ose

jo né votim, ose n& kémbim t& angazhimit n&
- aktivitete jo ligjore p&r té mbéshtetur njé
: kandtdat ose-njé parti politike, .

Po/lo

Neni 78, pika 9

Subjektl zg;edhor/l(andidatt qé orgamzon ose

‘mbulon  shpenzimet pér  koncert, ngjarje
ku!turere -tdhe ' argStuese ose a‘ktivitete

bamiréS{e

Po/lo

Neni 78, pika 10

Subjektl zg;edhor/i{and!datz gé ofrori art|ku3 Osé

miateriale té printuara me vierd prej ma shumé. .
- o1sel (pese) gind Leké pér artxkuil ose material.

Po/le

'_Neni 75}3_,- pi'k”a 2

; Paraq&t;a & materraieve propagandlstzke stattke
| mé& shumé se § metra nga zyra elektorale

| Pos3o

Nem 2 udhez:m

Mé _shume se n]e-zyrje eiektora!e pér iagje,ffshét

{ Poflo

{nr.l date

Al



..:?:'i.'US.ZE}}.?,“i .

KQz-s¢

| Neni 79, pika 3 - | Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né

Po/flo

| materialet vizive t& fushatés propagandistike

Rapor't mbi monitorimin e abuzimeve ndaj'buri:ﬁeve shietérare

Ky raport monitorimi piotesoheﬁ per té gjtthe zonén e monitoruar, duke perdorur formuiaﬁn € méposhté&m:

1. Parmbledh}e e Aktwnteteve te Momtoruara

_i.!ojiii _aktivitati_t té

: mr;mitdruar

Detaje

Parreguilsi pér tu pérmendur kétu dhe pér tu 1dentif‘ kuar me
vonég _

a) Momtoraml i Faqeve e

' mternettt

b) Perdonml i burimeve
shtetdrore

Identifikimi i piatformave te
momtoruara X235 f‘aqeve L& lntemetit

Numn | dhe . identifikimi i
aktiviteteve/ngjarjeve té fushates

- t&€ monitoruara ; pér perdorlm té

m_un__dshem_ R népunésve e
administratés gjate orarit t& punés,

B Jo

p§/ Jo

 Numi o dhe  identifikimi i PR 3o

aktivsteteve/’ng}aneve té fushates
té monitoruara pér pérdorim té
mundshém te studentéve para«

"umversmar “brenda. - orarft B

- mdsimit,

' :Numre/Identlﬁkim! i inst:tucaoneVe
_publike  mijediset e t& -ciléve u
-monitaruan pér. té pare nése po

_ pérdoreshin  pér. . aktivitetet = e

%/ Jo




¢) Aktivitete t& natyrés
publike - :

_ ﬁish atés.

- Pérdorimi i automjeteve publike t& P/ Jo
. vézhguara né ngjarjet e fushatés. '

Nurnri § aktiviteteve t& njé natyre 9/ Jo
publike t& rmonitoruare 18 ciiat

kérkoiné njaft;m n/raportimin  tek

KQZ-}EI

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parifegullsité @ vézhqguara

T gjitha'raportet e parregulisive t& vézhguara duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.

| Neni

| Parregutisia

Data né té cilén ¢do

parregulisi u raportua
Tek KQZ-;a .

‘Raporti i Parreguiisis:§ i B;é#h_kéngjitur _

| Neni o1,
ipika 2 -

Pérdorimi | detyruar né

fushatén zgjedhore té _
administratés publike brenda
orarit t& punés pér qeﬂsme

; _ zggedhore

| Po/Jo

Jpika 2

|Nenio1, |

Perdorsm i Getymar cfhe
organizuar i studentéve té

sistemit shkollor para
universitar brenda orarit té
mesxmit neé fushaten zgjedhore T

Pe/lo

Nenigl,
tplka 2

-Premt;m; ose Gﬁ‘imt i

| perfitimeve punonjésve, ose-

. | studentéve pér t& marré pjesé
Cné aktiwtete gé- lidhen me b
fushaten Jashte orar{t té punes Lo

Po/lo.

i



03¢ sShkoli@s ose té Ushtruarit €
1 presionit mbi to pér kété

| Neni 91-,.
pika 3

Punésimi, _pushimi'ngé pana, |

|évizja dhe transferimi né
detyrg né institucione ose ente
publike gjaté fushatés

g zgjedhore, pérveg rasteve té

justifikuara.

Po/Jo.

Neni 92,'
ipikat 1, e
P _

Mos r'_apOrtimi i aktiviteteve té

natyrés publike t& kryera nga
institucione publike, lokale dhe
géndrore, si dhe agjensité

| shtetérore dhe/ose ndérmarrjet

Pofla

| Neni 91,

| Kryerja e aktiviteteve té

pika 5

I ndaluara nga KQZ-ja.

{Poflo

Hﬂlﬂ



SUBJEKTI ZGIEDHOR ~AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i veganté duhet t& plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Ré;:icri:i i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor 477¥ (;f&/ﬁ/dfé ' {Shtoni emrin e subjektit zgjedhér}

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara t& subjektit zgjedhor

Lioji i aktivitetit t& | Detaje Parregullsi p&r tu pérmendur kétu dhe pér
monitoruar _ N tu identifikuar mé vonéd B S
a) Zyrat elektorale Numri dhe vendndodhia e zyrave elektorale t& %/. Jo
monitoruara _ '
b} Ngjariet e Fushatés Nurari | aktiviteteve té monitoruara té fushatés té %{' Jo
organizuara nga subjekti zgjedhor t3 cilat u monftoruan
)} Materialet Nurrl T materialeve & monitoruara (8 bashkangjited ;%/ Jo

propagandistike mostra/foto pér secilen)

Nurmiri | materialeve vizive propagandistike té shgyrtuara %} Jo
pér pérfshirjen e shénimit: *Prodhuar nén pérgiegiésing

Hgjore 8 .7

d) Monitorimi | Fageve te  Identifikimi i platformave té fageve t8 internetit 9%5}‘ Ja

Internetit

2. Detaje té aktiviteteve té monitoruara t& subjektit zgjedhor

Zyrat elektorale

# Vendndodhja/Adresa | Madhasia

| Detaje té tjera {pajisje teknike, kasteaa—e—qem materiale |

T



o : - - _ promocionale, materialé.té ;ii'ih’éuaré::etj..}
i FEBHE — FES | o2 A o)

Aktivitetet e Fushatés

# Vendndodhia Ora dhe Data , Nr.itag p'r'anishémve ‘Detaje td tjei-a (f:ajisje feknike_,

_ : materialet e-fushatés etj.)

Materialet Propagandistike

# Lfbji i-mate?iaie#e Pérfshirja;e shénimit: "Prodhivar | Pérshkrimi {médh‘ési‘a,. materiali, ciléslia,..)

propagandistike nén pérgjegidsing ligjore té —— '

2 — . —_—
Rrietet Sociale

it _ P!'at‘férma Dita e postimit/ Llegaria Detaje té ti‘era' {pé‘jrmisajtjag audienca 'e :

_ rekiamés ' synuar.) _ :




3. Parregullsité vézhguara

Te gjitha raportet e incidenteve duhet ti bashkéngjiten katij raporti.

Neni

i”arreﬁuﬂsia | : | Data e Raportimit t&

Raporti i incidentit |

bashkéngjitur

| Neni 78, pika 6

Fus'h'ata zgjedhore né njé institucion publik |

Parregullsisé tek KQ2Z-ja

p—s

Po/lo |

Neni 78, pika 7

personave té tjerd gé kand lidhje me 18, mel
Géflimin e marrjes sé& nénshkrimit pér emérimin |
je njé kandidati pér zgjedhje, pér t& votuar na

'Subjektet zg}edhofé!kandidatét i ofrojné ose
Japin pars, t& mira materiale, premiojng vende
pune ose favore t& tiera, votuesve ose

njé ményré té caktuar, pér t& marreé piesé ose
jo né votim, ose né kémbim t& angazhimit né
aktivitete jo ligiore pér t& mbéshtetur g

kandidat ose njé parti politike, :

1Po/Jo

'Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé organizon ose
mbulon  shpenzimet pér koncert, ngjarje
kulturore  dhe  argétuese Dse  aktivitete
bamirésie, '

Po/lo

Neni 78, pika 10

se 5 {pesé) gind Leké pérartikull ose material.

Subjekti zgjedhor/Kandidati & ofron artikuj ose
materiale t& printuara me viers prej mé shumé.

Po/lo

Neni -'?g, 'pika 2

| Paraqitia e materialeve propagaridistike statike
1 mé shumé se 5 metra nga zyra elektorale

1 Peflo

Neni 2, ud&ézim
nr.l daté

Mg shumé se njé zyré elektorale pér lagje/fshat !

F’o/}o




Y

31.05.2017,
Newnd 79, pika 3 _ ‘Mos perfshima (= dekiarates sé autnriz;mit né 1PofJo
matenatet v;zwe td fushates propagandtstlke : : o

Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

- Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formulfarin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve 18 Monitoruara

Lioji | aktivitetit té !)ét‘éjé N Parregu!!sx pér tu pﬁrmendur kei:u dhe pér tu ldent;f:kuar me
| monitoruar o _ voné
-——--a)-Monitarimi-i Fageve te  Identifikimi i platformave t8 %f' jo
internetit monitoruara té fageve té internetit
b) Pérdorimi i burimeve:  Numri  dhe identifikimi }éj Jo
shtetérore aktmteteve[nggameve té fushatés

t& monitoruara pér pérdorim @
mundshém - & népunésve 8
administratés giaté orarit té plinés,

Nurri dhe identifikimi %] Jo!
aktsvsteteve/ng;ageve té fushatés

té monitoruara pér pérdorim 8
mundshém  t& studentéve para-
universitar - brenda - orarit 18
rmdsimit,

Numn/!dentufikim{ i mstitucmneve /ti{fflo
publike mjediset e t& cildve u
moritoruan p&r t& paré nése po
perdoreshm pér  aklivitetet e



il

c) Aktivitete t& natyrés

pubi ke

fushaté's.

Pérdorimi | automjeteve publike t& %/ Jo
vézhguara né ngijarjet a fushatés.

publike t&.

Numri i aktiviteteve t& rjé natyre %{ Jo
momtﬁr&xara & cilat

kérkojné njoftimin/raportimin  tek

KQZ-ia.

2, Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Té gjltha raportet & parreguiiswe t& vézhyguara duhet ti bashkéng;sten kéti raporti.

Nem

Parreg ulista

Data né %e cnlén gdo

tek KQZ-ja

' Raporti i Parregullsisg _'i'Bas'hkéngjii‘ur

pika 2

Neni 91,

Pérdorimi | detyruar né
fushatén zgjedhore £
administratés publike brenda
orarit t& punas pér géllime
zgjedhore.

 Po/lo

pika 2

Neni 91,

Pérdorim i detyruar dhe
organizuat i studentéve &
sisternit shkotlor para

| universitar brenda orarit t8
mésimit né fushatén. zgjedhore

Po/lo

tpika 2

Neni 91, |

Premtimi ose ofrimi |

| pérfitimeve punonjésve, ose

studentéve pér t& marré pjesé
né aktivitets gé lidhen me

fushatén jashté orarit t& punés

{Po/lo

T




Tose shkollgs ose 18 Ushtruant o

presionit mbi to pér kéte
qallim.

Pozio

pika 5.

-ndaluara nga KQZ-ja-._

INeni 91, | Punésimi, pushimi nga puna,
pika 3 1évizia dhe transfarimi né
; detyré né institucione ose ente |
publike gjaté fushatés
zgjedhore; pérveg rasteve té
Justifikuara,
Neni 92, | Mos raportimi i aktiviteteve té Po/lo
pikat 1, e | natyrés publike té kryera nga.
6 institucione publike, lokale dhe
géndrore, si dhe agjensité
shtetérore dhe/ose ndérmarrjet |
Neni 91, . | Kryerja & aktiviteteve té Po/lo
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